
TARIFS PRESTATIONS CEREL ET CERTIFICATIONS 

Tous les tarifs sont affichés en Euros TTC - 18 décembre 2025

Particuliers

Carte 10 cases (1 case = 1h labo, 2 cases=1h d'atelier) 75,00 €                     

Autoformation guidée (/h) 8,00 €                       

Atelier de conversation collectif (/h) 16,00 €                     

Stage Linguistique préparation TOEIC 18 heures / 8 stagiaires minimum** 240,00 €                   

Frais de dossier d'inscription stage FLE 150h et 182h non remboursables 250,00 €                   

Stage Linguistique FLE  150 heures / 10 stagiaires minimum***hors frais de dossier 1 000,00 €                

Stage Linguistique FLE  150 heures / 10 stagiaires minimum*** paiement 1 hors frais de dossier 500,00 €                   

Stage Linguistique FLE  150 heures / 10 stagiaires minimum***  paiement 2 hors frais de dossier 500,00 €                   

Stage Linguistique FLE + préparation DELF ou TCF 182 heures + DELF ou TCF ***hors frais de dossier 1 290,00 €                

Stage Linguistique FLE + préparation DELF ou TCF 182 heures + DELF ou TCF***paiement 1 hors frais de dossier 645,00 €                   

Stage Linguistique FLE + préparation DELF ou TCF 182 heures + DELF ou TCF***paiement 2 hors frais de dossier 645,00 €                   

Préparation DELF ou TCF  32 heures  10 stagiaires minimum*** 280,00 €                   

Stage renouvellement habilitation examinateur/correcteur DELF 7 heures** 225,00 €                   

Atelier individuel avec tuteur (/h) 50,00 €                     

Cours collectif avec enseignant langue générale (h/TD) tarif individuel 20,00 €                     

Cours individuel avec enseignant langue générale (h/TD) 90,00 €                     

Cours collectif avec enseignant langue spécialité (h/CM) tarif individuel 25,00 €                     

Cours individuel avec enseignant langue générale coaching  (h/CM) 120,00 €                   

Test de positionnement  GRAM VOC CO 24,00 €                     

Test de positionnement GRAM VOC CO PO 40,00 €                     

Formation à distance Allemand, FLE, anglais, espagnol, italien 165,00 €                   

Préparation certification TOEIC / TOEFL / BRIGHT /LINGUASKILL / HSK… ET DELF 80,00 €                     

TOEIC Listening and Reading  sur papier ou online sans photo 160,00 €                   

TOEIC Listening and Reading online sans photo à distance 170,00 €                   

TOEIC 4 skills 200,00 €                   

TCF IRN 160,00 €                   

Test linguaskill (anglais) 90,00 €                     

Test BRIGHT Allemand espagnol italien chinois FLE … CO et CE 80,00 €                     

Test BRIGHT Allemand espagnol italien chinois FLE … CO  CE EO 142,00 €                   

Test BRIGHT Allemand espagnol italien chinois FLE … CO  CE EO EE 212,00 €                   

DELF A1* 95,00 €

DELF A2* 115,00 €

DELF B1* 130,00 €

DELF B2* 155,00 €

DALF C1 ou C2* 200,00 €

Supplément correction  certification/diplôme 55,00 €

Duplicata/réedition de certificat ou de diplôme 15,00 €

*les tarifs du DELF sont fixés par le Rectorat de Versailles
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TYPES DE PRESTATIONS

Formations à distance 


